
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

1º VESTIBULAR DO IFNMG DE 2011
(Edital nº 49, de 05 de novembro de 2010)

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DO 
NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o disposto no item 5.8 
do Edital nº 49, de 05/11/2010, resolve:

1. DIVULGAR o resultado da análise da consulta ao órgão gestor do CadÚnico, para fins de 
isenção  da taxa de inscrição,  dos  candidatos  que procederam de conformidade  com o item 5  (da 
isenção da taxa de inscrição) do Edital nº 49, de 05 de novembro de 2010:

RESULTADO DA ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

NIS IDENTIDADE NOME RESULTADO
16384065976 MG17186618 ANA CLAUDIA RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDO
20377124898 MG17672752 ANA PAULA DE SOUZA DEFERIDO
12547906521 MG4379887 ANTONINA DE FATIMA ESTEVES DOS SANTOS DEFERIDO
16365938382 17293859 BERNABE SANTA ROSA GASPAR NETO DEFERIDO
20086092868 MG15638237 CAMILA TEIXEIRA DOS SANTOS DEFERIDO
20086106524 MG13415336 CARLA ALVES DA COSTA DEFERIDO
16361436870 MG14736406 CHRISTIAN PEREIRA DA SILVA DEFERIDO
16361436870 MG16901565 CHRISTIANE PEREIRA DA SILVA DEFERIDO
16399161186 MG14345801 CLEDSON ROSA DE OLIVEIRA INDEFERIDO
19001700244 M8837465 EDILENE LOPES SANTOS DEFERIDO

11630791 EDINALVA LOPES SANTOS DEFERIDO
20680912317 MG17703029 ELCIO BESSA DA SILVA DEFERIDO
16185214203 MG16233507 FABIANO PEREIRA DA SILVA DEFERIDO
20483385233 16119934 FERNANDA RODRIGUES DE SOUSA DEFERIDO
16384065976 MG15855351 FLAVIA RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDO
16121050439 MG15751384 HERICA RAMALHO PINHEIRO DEFERIDO
16209280073 MG15737604 IGOR RONALD GONCALVES FREIRE DEFERIDO
16209499520 MG15803227 JEFFERSON DE PAULA DE SOUZA DEFERIDO

MG18178111 KELY CHRISTIANE MACHADO RODRIGUES DEFERIDO
MG15453359 LUANA DE JESUS DEFERIDO

16400684396 MG16399288 MARCELO HENRIQUE XAVIER DE SOUZA DEFERIDO
MG16667704 MARCIA KATIELLY RODRIGUES INDEFERIDO

16367019198 MG17432771 MARISLANE PEREIRA DA SILVA DEFERIDO
16383981618 MG7565483 MARIZA MOREIRA DA SILVA ONNIS DEFERIDO
16367111132 MG15581563 MAURICIA PAULA DA SILVA SANTOS DEFERIDO
16531198894 MG17555131 NAIARA ALMEIDA SILVA DEFERIDO
16613283127 MG14569002 PATRICIA PINHEIRO SILVA DEFERIDO
16576188057 MG17554707 RENE BERNARDINO DE SOUZA DEFERIDO

MG10204821 RITA DE CASSIA MOREIRA INDEFERIDO
10306367610 MG15922697 SANDRA VIEIRA SANTOS INDEFERIDO
12884025121 MG12856646 SIMONE JUSTINO TAVARES DEFERIDO
16542165186 18685853 TALITA PEREIRA DA SILVA DEFERIDO
16531469596 MG18092494 TAMARA APARECIDA DE SOUZA DEFERIDO
16671310859 MG14078592 TATIAN MONIQUE SOARES DOURADO DEFERIDO
16540726903 MG17031150 VANEILA MOREIRA SELES DEFERIDO
20107554032 MG14910232 VANIA FERNANDES CELESTINO DEFERIDO
20107554024 15101921 VILSON FERNANDES DE OLIVEIRA DEFERIDO
16599138528 16037919 WILKER MARTINS CHAVES DEFERIDO



2.  O candidato que tiver seu pedido de isenção INDEFERIDO, para poder participar do 1º 
Vestibular do IFNMG de 2011, deverá proceder da forma estabelecida no item 4 do Edital nº 49, de 05 
de novembro de 2010, regulador do Vestibular.

3. O candidato que tiver seu pedido de isenção DEFERIDO deverá proceder de acordo com 
o item 4 do Edital nº 49 de  05 de novembro de 2010, regulador do Vestibular, no entanto, não fará o 
recolhimento da taxa de inscrição.

Montes Claros, 23 de novembro de 2010.

PROF. PAULO CÉSAR PINHEIRO DE AZEVEDO
Reitor


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

